
 

    

Strana 1 (celkem 6)     Libštátský zpravodaj 11/2014 

 

Libštátský zpravodaj  

č. 11 – listopad 2014 

Výsledky voleb do zastupitelstev obcí 

 
Volební účast 56,33 %, což odpovídá 445 voličům ze 790 ve volebním seznamu.  

  Do zastupitelstva obce byli zvoleni tito zastupitelé: 
Irena Janatová   165 hlasů Hasiči pro Libštát 

Ing. Vítězslav Kříž 155 hlasů  Hasiči pro Libštát 

David Farský  149 hlasů  Hasiči pro Libštát 

Karel Jiříček  219 hlasů  Hasiči pro Libštát 

Pavel Vejnar  154 hlasů  Hasiči pro Libštát 

Zdeněk Faistaver 183 hlasů  Hasiči pro Libštát 

Pavel Janata  284 hlasů  KDU - ČSL 

MUDr. Martin Malík 122 hlasů  KDU - ČSL 

Bc. Pavel Šimůnek 188 hlasů  KDU - ČSL  

Ing. Jiří Maťátko 137 hlasů  KDU - ČSL 

Ing. Jan Šimůnek 133 hlasů  ODS 

MUDr. Vít Šlechta 185 hlasů  ODS  

Josef Chuchlík  109 hlasů  ODS 

Stanislav Mach  119 hlasů  ODS 

Pavel Janata  101 hlasů  Nezávislí 

Podrobné výsledky naleznete na : www.volby.cz, nebo na stránkách obce, či obecní vývěsce.  

 

Nově zvolené zastupitelstvo obce  
Dne 5. 11. 2014 se konalo ustavující zasedání Zastupitelstva městyse Libštát, na kterém si 

zastupitelé z navržených kandidátů vybrali a zvolili starostu městyse a jeho nejbližší 

spolupracovníky.    
 

s t a r o s t a  
 

Pavel Janata ml. 
 

1 .  m í s t o s t a r o s t a    2 .  m í s t o s t a r o s t a  
 

   Ing. Jan Šimůnek      Karel Jiříček 
 

r a d a  o b c e  
 

členové:  

Pavel Janata ml., Ing. Jan Šimůnek, Karel Jiříček, MUDr. Vít Šlechta, Bc. Pavel Šimůnek 
 

f i n a n č n í  v ý b o r      k o n t r o l n í  v ý b o r  
 

předseda: Bc. Pavel Šimůnek    předseda: Irena Janatová 

členové: zatím nezvoleni    členové: zatím nezvoleni 



 

    

Strana 2 (celkem 6)     Libštátský zpravodaj 11/2014 

 

TÁBOR TJ JACHTING LIBŠTÁT 2014  
Máme tu podzim, nastal čas na ohlédnutí za letošním létem. Tak 

jako už po několik let zpět, i letos uspořádal TJ Jachting Libštát Letní 

výcvikový tábor na Orlické přehradě na Radavě. 

Tábor se uskutečnil v termínu 2. až 9. 8. 2014. Čtrnáct dětí a šest 

členů doprovodu se po nezbytných přípravách opět vydalo vyzkoušet své 

schopnosti a odolnost na vodní hladinu Orlíku. Letos nejen na plachetnicích Optimist. Protože i mladí 

jachtaři stárnou – tedy rostou – využili jsme nabídku JC Písek a pronajali jsme pro „větší“ děti 

dvoumístnou plachetnici Cadet. Přes počáteční obavy se nakonec ukázalo, že děti mají o výcvik 

opravdový zájem a s Cadetem statečně vypluly krotit jihočeský vítr. 

Nesmíme ale zapomínat na naše elévy. Po absolvování nezbytné teorie usedli na Optimisty a 

po týdnu tréningu při závěrečných závodech někteří doslova šlapali na paty svým zkušenějším 

soupeřům. 

A protože náš tábor není striktně jen o výcviku, ale i o dalších zážitcích, přijali jsme nabídku 

člena našeho klubu, který na Radavě kotví se svou jachtou, a jedno odpoledne jsme ve dvou 

skupinových plavbách na jeho lodi brázdili Orlík pod „velkými“ plachtami. Pro všechny opravdu 

neopakovatelný zážitek a myslím, že i motivace k další činnosti a práci v jachtařském úsilí. Tímto 

bych chtěla poděkovat majiteli lodě a členu našeho klubu Zbyňku Soldátovi a celé jeho rodině. Díky 

moc! 

Nelze nezmínit práci dalších členů realizačního týmu tábora. Ráda bych poděkovala Lucce 

Gardiánové – naší stálé instruktorce, bez které si už asi nikdo tábor nedovedeme ani nechceme 

představit. Instruktorům Zdeňku Láskovi, Martinu Doležalovi a Martinu Baškovi, kteří mají na starost 

mimo jiné i veškeré technické zajištění, pomocné instruktorce Tině Soldátové a Martině Matějkové, 

která neúnavně pomáhala v kuchyni. Dále pak děkuji za spolupráci a podporu Z. Netřebskému, J. 

Chuchlíkovi, K. Hádkovi a OÚ Libštát. 

Dovolím si ještě trochu zavzpomínat na dobu před třemi lety, kdy jsme na tento tábor vyjeli 

s partou dětí jachtařinou nepolíbených. Všichni tehdy stáli před pro ně novým zážitkem, který se pro 

většinu z nich stal tak trochu drogou v tom nejlepším slova smyslu. Vědomí, že se na tábor těší a 

vracejí se k nám, i když někteří z nich už pomalu odrůstají táborovému věku, je pro nás velikou 

motivací k další práci a plánům na rozšíření možností výcviku na „větších“ plachetnicích. 

A abychom se podělili nejen o zážitky, ale i plány s dětmi a jejich rodiči, zorganizovali jsme 

se všemi také již tradiční potáborové setkání. Sešli jsme se 13. 9. 2014 na sále KD Libštát, který jsme 

stylově vyzdobili a ve spolupráci s obsluhou restaurace připravili občerstvení. Podnětné rozmluvy 

s rodiči a táborníky jsme proložili několika hrami (nejen pro děti) a strávili 

jsme tak velmi příjemné odpoledne. Jsme moc rádi, že pozvání mezi nás 

přijala dlouholetá členka klubu TJ Jachting Libštát – paní Jaruška 

Netřebská, a mohla se tak podělit o vzpomínky na tehdy nelehké začátky 

libštátského jachtingu. 

Letošní léto je sice za námi, ale už nyní je čas na přípravu dalšího 

tábora. Jsem moc ráda, že jsme postupně dali dohromady tým nadšenců, 

kteří pokračují v táborové tradici a svou práci s dětmi si dovedou společně 

užít. Naše úsilí je vidět na „našich“ dětech. Nejen, že se neustále zlepšují v 

„umění“ jachtingu, zároveň si osvojují morální hodnoty nezbytné pro tento sport. Jsou to oni, kteří nás 

nepřestávají inspirovat, a jejich nadšení je pro nás hnacím motorem k další práci. 

Laďka Doležalová, hlavní vedoucí tábora TJ Jachting Libštát 

 

DRAKIÁDA 2014 

18. října ožil kopec nad libštátským nádražím dětmi, rodiči a dalšími milovníky tradiční podzimní 

zábavy. Teplé a slunečné počasí vybízelo k procházce. Kdo podlehl tomuto vábení a byť jen ze 



 

    

Strana 3 (celkem 6)     Libštátský zpravodaj 11/2014 

zvědavosti si vyšlápl na „Janatovu louku“, mohl se pokochat pohledem 

na stále barevnější Libštát. K pouštění draků potřebný vítr se před 

námi sice schovával ve vyšších patrech nebe, ale to dětské ani dospělé 

účastníky Drakiády neodradilo. Zdravá soutěživost mnohé z nich 

přinutila k vysokým sportovním výkonům v přidružené sportovní 

disciplíně terénního běhu. Komu se podařilo se svým „svěřencem“ 

vystoupat pár desítek metrů nad zem, jako by ho zavěsil na pomyslnou 

nástěnku oblohy. Záleželo jen na vytrvalosti a umu soutěžících, draci 

komerční i z domácích dílen byli rovnocennými konkurenty.  

Kdo byl vyčerpaný a potřeboval doplnit energii, mohl tak učinit u provizorně vybudované stanice s 

občerstvením. Tradiční svařáček zahřál i osvěžil, pro děti byl připravený čaj, domácí jablečný mošt z 

dílny Milana Vlčka a všemi oblíbený „ Baškovic koláč“. Samozřejmě nechyběly pečené brambory, 

jablka a špekáčky.  

Každý ze šestnácti soutěžících byl odměněn drobnou cenou a diplomem za účast, došlo i na vyhlášení 

vítězů avizované soutěže o nejlepšího draka domácí výroby. Vítěz soutěže převzal hlavní cenu – dort 

„DRAK“, o který se přímo na místě čestně rozdělil se svými soupeři. I toto gesto svědčí o přátelské 

atmosféře celé akce.  

Děkujeme všem za podporu, kterou nám prokazujete Vaší opakovanou účastí na našich akcích. 

Laďka Doležalová, Šílenci Libštát  

 

 

Ohlédnutí za Libštátským pozdním létem 2014 
Vážení návštěvníci „Léta“, přátelé,  

dovolte mi, abych zhodnotil uplynulý 12. ročník „Léta“.  Nejdříve Vám předložím sumář pořadů a 

jejich návštěvnost:  

 

1. Za každým rohem jeskyňka (KD Libštát)  24. 8.  30 návštěvníků 

2. Country večer a dlouhá noc (Ranč U Jezevčíka)  30. 8.   205 

3. Pohádkové loučení s prázdninami (stodola Janatova statku)     

       31. 8.  70 

4. Let´s Go (libštátský evangelický kostel)   2. 9.  80 

5. Spálovské babí léto (evang. kaple na Spálově) 6. 9.  65 

6. Jizeran zpívá lidové písně    20. 9.  40 

7. Slavnostní otevření luterského kostela Na Hořením konci     

       28. 9.  85 

8. Lhář (KD Libštát)     3. 10.  38 

9. Tah dámou aneb Napřed trochu vína  (KD Libštát)  14. 10.  30 

10. Svatopluk Karásek a skupina SVATOPLUK (libštátský evangelický kostel  

       22. 10.  60 

11. Giancarlo Ruggieri zpívá operní árie a italské lidové písně (KD Libštát)   

       27. 10.  41 

12. Ševcovská pohádka      28. 10.   63 

Ad 1) Původně se pohádka (za každým rohem jeskyňka) měla uskutečnit před libštátským evang. 

kostelem, ale pro nepřízeň počasí musela být přeložena do KD. Hodnocení provedli sami diváci: 

„Čmukaři byli výborní. Škoda, že přišlo málo lidí.“ Hry pro děti organizovala Stáňa Hodboďová.    

Ad 2) Počasí nepochybně ovlivnilo i návštěvnost perfektně zorganizovaného „Country večera“. Jedná 

se však už o tak známý pořad, že nás diváci neopustili ani letos. Poutníci byli nezpochybnitelní. 



 

    

Strana 4 (celkem 6)     Libštátský zpravodaj 11/2014 

Výborní instrumentalisté (takoví ještě v žánru country v Libštátě nebyli) i zpěváci, patří k absolutní 

špičce ve svém oboru. Fenoménem nadále zůstává početná parta lidí zorganizovaných Dušanem a 

Laďkou Bodnárovými, která pořad připravuje. Byla radost dívat se na zhruba 60 lidí, jak ještě v 

pozdních hodinách před podiem tančili. Zkrátka, užívali si to. Nepochválit skupinu Nový úsvit Praha, 

to si nemohu odpustit. Hrála opravdu moc dobře. Třebaže každý rok probíhá páteční posezení 

organizátorů před samotným koncertem, letos mělo opravdu neopakovatelnou atmosféru, kdy se sešlo 

asi nejvíce instrumentalistů z jejich řad a interpretace písní měla mnohdy takovou úroveň, že by se 

nemuseli stydět vystoupit v doprovodném sobotním programu.      

Ad 3) Nehostinné počasí nás pronásledovalo i následující den, ale přítomným návštěvníkům to 

nevadilo, poněvadž se stali svědky asi nejlepšího pořadu pro děti, který jsme na „Létě“ měli. Obě 

představení – Kašpárek chodí pěšky (Čmukaři Turnov) a O Perníkové chaloupce (Eva Kelemenová 

Liberec) byla špičková. Nadmíru spokojení návštěvníci pak „do jednoho“ přešli z magického 

prostředí Janatovy stodoly do KD, kde se skupina T. I. K. z Jilemnice opět „vytáhla“ (představení 

V podvečer je jasno). Opravdu skvělé představení s výborným výkonem hlavní představitelky Hany 

Rančákové. A ještě jeden zážitek mám. Takový hřejivý. Pavel Janata, šéf organizace pohádek ve 

stodole, mi po těch nádherných představeních rozradostněn povídá: „Tak Jardo, za rok zas.“       

Ad 4) Skupina Let´s  Go beze zbytku splnila očekávání, která byla prezentována v propagaci 

koncertu. Zpívala úpravy spirituálů a gospelů Marka Šlechty, jenž se tímto žánrem zabývá celý život. 

Pětičlenné vokální uskupení zpívalo s patřičným nasazením, dobrým výrazem a nepostrádalo 

individuality. Kromě již jmenovaného Marka Šlechty zaujal zvláště černý zpěvák Lee Andrew 

Davison (výborné hudební cítění a schopnost improvizace) a basista Oldřich Zeman. Velmi příjemné 

bylo i svěží moderování pořadu p. Tomášem Ludvíčkem.  

Ad 5) Za krásného počasí proběhl 19. ročník Spálovského babího léta. Jednodenní výstava obrazů a 

fotografií profesionálů má svou tradici. Hudební doprovod byl svěřen sestrám Jarmile a Janě 

Vávrovým. Návštěva letošní výstavy byla průměrná.  

Ad 6) Veliký dojem měli návštěvníci i účinkující (Pěvecký spolek Jizeran ze Semil)z koncertu na 

dvoře Domu s pečovatelskou službou v Libštátě. Počasí zlobilo, ale krátce před koncertem vysvitlo 

slunce, a proto se rychle vše připravilo na pěkném dvoře DPS. Spolek navázal výborný kontakt 

s diváky, které okouzlily krásné úpravy lidových písní z per našich předních skladatelů: L. Janáčka, 

Ant. Tučapského, Zd. Lukáše, J. Krčka, M. Uherka a dalších. Pěkné odpoledne a spokojenost 

s dobrou návštěvou. Vždyť se jednalo o ryze komorní koncert.    

Ad 7) Krásná návštěva v luterském kostele Na Hořením konci mohla být ještě výraznější, kdyby týž 

den neprobíhala souběžně akce seznamující veřejnost s opravami Alainovy věže pod Táborem. 

Pořady léta jsou však dlouhodobě plánovány a všechno zkrátka neuhlídáte. Nemohu se nepodělit 

s čtenáři Zpravodaje o několik zážitků. Tím prvním byl společný zpěv písní. Sešlo se tu opravdu 

mnoho výborných zpěváků rekrutujících se ze spřátelených evangelických sborů i církví jiného 

vyznání, jakož také řada libštátských občanů. Zšeřelým kostelem se nesl krásný „chorální“ zpěv. Bylo 

v tom něco hlubokého, patriarchálního, duchovního, jdoucího až ke „kořenům“ našeho bytí v této 

obci a naší zemi. Vládla tu také spokojenost, že se rekonstrukce podařila.   

Ad 8) Na představení lomnických ochotníků přišla nevelká návštěva. Názory na představení jsem 

pozorně vyslechl, třebaže jsem se hry nemohl zúčastnit. O to více děkuji p. Zdeňku Láskovi a p. Pavlu 

Janatovi, že mě obětavě „zaskočili“.  

Ad 9) Představení ,,Než se zhasne“ ochotníků ze Slané bylo odřeknuto pro rodinné problémy jednoho 

z účinkujících. Upřímně děkujeme ochotníkům z Tanvaldu, že přijeli s upravenou hrou Miroslava 

Horníčka „Tah dámou aneb Napřed trochu vína“. Bylo to příjemné představení prodchnuté 

Horníčkovou poetikou.       

Ad 10) Nevlídné počasí přivítalo také Svatopluka Karáska a skupinu Svatopluk. Přesto přišla velmi 

pěkná návštěva. Líbily se jim nejen legendární Karáskovy texty, ale též undergroundová, 

rockenrollová, beatová a rocková hudba skupiny. Přítomní, kteří se sjeli z Nové Paky, Jilemnice, 

Benešova u Semil, Semil i dalších obcí, jakož i návštěvníci z Libštátu si koncert opravdu užili. 

Poděkujme J. Kotasovi, že vystoupení zprostředkoval.              
Ad 11) Koncert Giancarla Ruggieriho, klavíristy Václava Krahulíka a tanečnice Soni Ruggieri patřil rozhodně 

k nejlepším hudebním pořadům „Léta“v jeho historii. Přítomní diváci byli nadšeni. Zhlédli pořad vysoké 



 

    

Strana 5 (celkem 6)     Libštátský zpravodaj 11/2014 

evropské úrovně, to je zcela nepochybné. Rozradostněni krásnou hudbou si hned po koncertu sdělovali své 

zážitky a děkovali umělcům.  

Ad 12) Poslední pořad nepochybně potěšil děti, jejich rodiče a prarodiče. Vysočáci zkrátka táhnou. Klasicky 

podaná pohádka, to už se dnes tak často nevidí.   

Poděkování patří sponzorům Léta: Městysu Libštát (financování léta napříč pořady, řídí vyúčtování, přijímá 

dary), p. Petru Maurovi z Prahy (Poutníci), p. Jiřímu Kotasovi, firma STAVKO (Svatopluk a další pořady), p. 

MUDr. Vítu Šlechtovi (Let´s Go!), p. ing. Jiřímu Maťátkovi (fy IZOKEL, posezení před Poutníky), p. Dušanu 

Bodnárovi i p. Mgr. Igoru Činovcovi (Poutníci) a p. Pavlu Janatovi ze statku (Pohádkové loučení).   

 

Velkou úctu si zaslouží organizační spolupracovníci Léta: pí Hana Matoušková, pí Iva Janatová 

(vyúčtování, propagace, vstupenky, zajišťování KD a další), p. Pavel Janata, zástupce starosty (propagace, 

představení Lhář), p. Luděk Opočenský, starosta (propagace), p. farář Blahoslav Matějka a Ruth Matějková 

(příprava zázemí a občerstvení, úklid luterského kostela Na Hořením konci a příprava děkovné bohoslužby), 

manželé Helena a Jiří Kotasovi a další členové ČCE (výrazná pomoc při šesti pořadech léta, přínos Kotasových 

„Létu“ je nezastupitelný), pí Irena Janatová, pí Stanislava Hodboďová (propagace, Pohádkové loučení 

s prázdninami, Za každým rohem jeskyňka), p. Kamil Jedlička, pí Hana Hochmanová a Vladimíra Jandová 

z DPS Libštát, pí Laďka Bodnárová, p. Vítězslav Kříž (propagace, příprava luterského kostela), p. Karel 

Jiřiček, p. Zdeněk Láska a kol. (přípravy sálu KD, topení, technická pomoc), výstavníci p. Jaroslav Barták, p. 

Bohumil Skalický, zvukař p. Jiří Kocourek (Poutníci, Ruggieri), hostinská pí Laďka Hajnová (večeře po 

účinkující 4 pořadů). Pí řed. MŠ Dana Kousalová zapůjčila pomůcky na hry dětí. Děkujeme RNDr. Jiřímu 

Jínovi a košťálovským hasičům, že připravují krásné setkání dechových hudeb, kterého se zúčastní vždy řada 

občanů z Libštátu.      

Již nyní probíhá příprava dalšího ročníku „Léta“. Věřím, že přijedou Vysočáci s výborným 

představením „Zločin v Posázavském pacifiku“, pokud bude mít nové představení nám dobře známý soubor 

Nakafráno z Turnova, rádi ho pozveme. Doufáme, že se podaří připravit další překvapení na Ranč U Jezevčíka, 

velkým tématem je vymyslet něco pro trhy sousedek (rozhovor s E. Janatovou). Určitě v Libštátě zazní sbory 

z oper. Chtěli bychom s dalšími pořady zavítat do DPS Libštát, obou evangelických kostelů a věříme, že 

přibude i nějaký nový koncertní, taneční či divadelní prostor. Mým dlouhodobým snem je uspořádat v KD 

taneční „show“, nabízejí se nám i docela dobré rockové skupiny, ale tady to je o velké spolupráci s mladými. 

Jaroslav Vávra 

 

 

Textilní závod v Košťálově a jeho historie 
Výstava fotografií spojená s promítáním filmových dokumentů. 

Pojizerské bavlnářské závody 

 
Olešan Košťálov    Kolora 07 Košťálov 

 

                 
 

Výstava se koná ve dnech 22.a 23.listopadu 2014 v budově sokolovny v Košťálově.  

Zahájení  v sobotu 22.11. od 9 hodin.  

Promítání různých filmových dokumentů od 17 hodin. Neděle od 9 hodin do 17hodin.  
Občerstvení zajištěno. Vstupné  dobrovolné. 

Lubomír Fejfar 

 



 

    

Strana 6 (celkem 6)     Libštátský zpravodaj 11/2014 

Společenská rubrika 

 

V měsíci listopadu slaví své životní jubileum pánové:  
 

Jiří Láska, Ivo Hübner 
 

Jubilantům blahopřejeme a přejeme mnoho zdraví, štěstí, životní pohody a spokojenosti do dalších let. 

 

 

Oznámení 
Ordinace dětského lékaře oznamuje, že od listopadu 2014 budou z organizačních důvodů 

každé úterý zrušeny ordinační hodiny. V ostatní dny bude ordinace pokračovat jako dosud. 

MUDr. Jaroslav Adam 
 

 

Rytmus Liberec, o.p.s. pomáhá osobám se zdravotním postižením  
najít zaměstnání na Jilemnicku a Semilsku 

Jsme agentura podporovaného zaměstnávání, která pomáhá lidem se zdravotním, převážně 
však lidem s mentálním postižením, kteří chtějí získat či udržet si zaměstnání v běžném pracovním 
prostředí a potřebují individuální podporu před nástupem do zaměstnání i po něm.  
Jak služba podporovaného zaměstnávání funguje? 

 Společně zjistíme, na jakou práci se hodíte. 

 Pomůžeme vám s hledáním práce. Učíme, jak práci hledat. 

 V případě potřeby vás doprovázíme na pohovor, do práce nebo na úřad.  

 Pomůžeme vám najít práci v běžném pracovním prostředí, nehledáme práci 

  v chráněné dílně.  

 Pomůžeme vám s nástupem do práce a se zaučením. 

 Naučíme vás pracovat samostatně. 

 Naučíme vás cestovat do práce i z práce. 

 Pomáhat vám můžeme až dva roky. 
 

Naše práce věnuje pozornost i samotným zaměstnavatelům, kteří mají zájem zaměstnat člověka se 
zdravotním postižením a stát se společensky odpovědnou firmou.  
 

Služba je bezplatná a zájemci o tuto službu nás mohou navštívit osobně nebo kontaktovat na adrese: 
Jilemnice, Dolení  41. Nejlépe po telefonické dohodě.  
 

Bc. Aneta Paulů       Tereza Kušnieriková, DiS.             
Tel.: 778 044 661       Tel.: 778 044 661 
E-mail:  aneta.paulu@rytmus.org     E-mail: kusnierikova@rytmus.org 
Více informací naleznete na www.rytmusliberec.cz. 

Redakce žádá dopisovatele o průběžné a včasné  dodávání příspěvků!  

Příspěvky odevzdávejte na OÚ Libštát nebo zasílejte na email: sprava@libstat.eu  

Uzávěrka příštího čísla bude v neděli 30. 11. 2014.  

Vydavatel:  Městys LIBŠTÁT   ev.č. MKČR E 14458   

OÚ - internetové stránky www.libstat.e-obec.cz ; e-mail adresa: obec@libstat.eu          

OÚ - 481 689 300; starosta - 481 311 210; matrika -  481 689 547;  

vedoucí dílny Karel Jiříček – 775 588 372; vedoucí  DPS – Ivana Janatová – 775 588 370           

záchranná služba: 155   hasiči: 150  policie: 158   SOS: 112 


